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This report for the Northwest 
T e r r i t o r i e s i s one of a series of 
data publications to be prepared 
l i s t i n g the greatest r a i n f a l l , snow­
f a l l and p r e c i p i t a t i o n observed on an 
"observation day" or "p r e c i p i t a t i o n 
day" at o f f i c i a l stations of the 
Atmospheric Environment Service. The 
data which appears i n thi s c i r c u l a r 
w i l l be of value i n assisting hydro­
l o g i s t s , engineers, and others, i n 
storm data searches and evaluation of 
heavy p r e c i p i t a t i o n occurrences. 
Other summaries prepared are for 
B r i t i s h Columbia (CDS# 1-85), and the 
Yukon (CDS# 2-85). 

The "observation day" at p r i n c i ­
pal climatological stations consists 
of the 24 hours ending at 0600 GMT. 
At most ordinary climatological sta­
tions, the "observation day" ends at 
the time of the next days morning 
observation. This i s usually about 8 
a.m. loc a l time, but varies from 6 
a.m. to 10 a.m. I t should be noted 
that maximum amounts for any consecu­
t i v e 24 hours may be higher than the 
amounts l i s t e d here which apply to a 
specif i c 24 hour period. 

par 
Frank D. Manning 

Le present rapport f a i t p artie d'une 
serie de publications de donnees qui 
fourniront la l i s t e des hauteurs maxi­
males de pluie, de neige et de p r e c i p i t a ­
tions enregistrees sur un "jour d'obser­
vation" ou un "jour de pr e c i p i t a t i o n s " , 
aux stations o f f i c i e l l e s du Service de 
I'environnement atmospherique, dans le 
cas present celles du T e r r i t o i r e s du 
Nord-Ouest. Ces donnees aideront les 
hydrologistes, les ingenieurs et autres 
dans leurs recherches de donnSes sur les 
tempetes et dans 1'evaluation des fortes 
p r e c i p i t a t i o n s . Les autres resumes d i s ­
ponibles sont pour l a Colombie-Britanni­
que (-CDS* 1-85), et pour l e Yukon (CDS# 
2-85). 

Aux stations climatologiques p r i n c i ­
pales, le "jour d'observation" dure 24 h 
et commence & 0600 TMG. A l a pulpart des 
simples stations climatologiques, le 
"jour d'observation" se termine a 1'heure 
de 1'observation du matin du jour s u i ­
vant, soi t en general vers 8 h, heure 
locale, mais cela peut varier entre 6 et 
10 h. On doit noter que les maximums 
enregistres sur toute periode de 24 h 
consecutives risquent d'etre plus eieves 
que les valeurs qui figurent i c i , enre­
gistrees sur une periode de 24 h bien 
determlnee. 

The values i n t h i s c i r c u l a r were 
obtained by examining data from a l l 
stations with at least 5 years of 
record and includes data to the end 
of 1983. In a number of cases the 
observation s i t e has not been at the 

On a obtenu les presentes valeurs en 
examinant les donnees de toutes les sta­
tions comptant au moins 5 ans de releves 
et ce, jusqu'a l a f i n de 1983. Dans cer­
tains cas, l a st a t i o n a change d'emplace­
ment au cours de l a periode de releves. 
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same location for the whole period of 
record, but the data have been con­
sidered homogeneous i f the same sta­
tion name has been used throughout 
the period. No attempt has been made 
to show months or years with missing 
data as only the dates of beginning 
and ending are shown in the column 
headed "years of record". The precise 
periods of record may be found by 
consulting the appropriate Station 
Data Catalogue. 

The units used, expressed to the 
tenth part, are millimetres for rain­
f a l l , centimetres for snowfall and 
millimetres for total precipitation. 
No attempt was made to indicate total 
precipitation amounts where there was 
a combination of rai n f a l l and snow­
f a l l on that day. 

The ten largest amounts of rain­
f a l l , snowfall and precipitation have 
been listed in a short table found on 
page 4. 

mais I'on considere que les donnees sont 
homog&nes s i la station ri'a pas changg de 
nom. On n'a pas essayS d'indiquer les 
mois ni les annges de donnges manquantes 
et seules les dates du dgbut et de l a f i n 
figurent dans l a colonne "annges d'obser­
vations" . On peut se renseigner sur les 
pgriodes prgcises de relevgs en consul­
tant le Catalogue de donnges des stations 
climatologiques. 

Les valuers sont exprimges au 
dixi&me prSs, en millimetres pour l a 
pluie, en centimetres pour la neige et en 
millimetres pour les prgcipitations 
totales. On n'a pas cherchg & indiquer 
les totaux de prgcipitations des jours od 
i l a & la fois plu et neigg.. 

On trouve & la page 4 un petit ta­
bleau des dix hauteurs de pluie, de neige 
et de prgcipitations les plus impor­
tantes. 

Climate Services Division 
Atmospheric Environment Service 
4905 Dufferin Street 
Downsview, Ontario 
M3H 5T4 

Division des servies climatologiques 
Service de I'environnement 

atmospherique 
4905, rue Dufferin 
Downsview (Ontario) 
M3H 5T4 

March/1985 Mar8/1985 
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GREATEST RAINFALL, SNOWFALL AND PRECIPITATION OW ANY OWE OBSERVATION DAY - NORTHWEST TERRITORIES 

HAUTEURS MAXIMALES OE PLUIE, DE NEIGE ET DE PRECIPITATIONS SUR UN JOUR 
O'OBSSRVATIOM - TERRITOIRES DU NORD-OUEST 

STATION 

RAINFALL 
PLUIE 

SNOWFALL 
NEIGE FRAICHE 

PRECIPITATION 
PRECIPITATION 

STATION 
Anount 
Hmteer DATE 

Amunt 
Heeteur DATE 

Anouot 
Haataor DATE 

Aklavlk A 50.8 26 05 1930 27.0 04 11 1982 50.8 26 05 1930 
Akl avlk Radiosonde 26.9 19 07 1956 18.0 18 09 1959 26.9 19 07 1956 
Aler t 18.8 26 07 1968 25.2 13 09 1980 25.2 13 09 1980 
A r c t i c Bay 38.1 2 0 06 1 938 21.1 03 11 1937 38.1 2 0 06 1 938 
Atklnson Point 25.9 25 08 1961 12.7 04 1 0 1959 25.9 25 08 1961 

Baker Lake A 52.1 30 07 1975 30.3 01 11 1977 52.1 30 07 1975 
Bathurst I n l e t 30.7 25 06 1960 16.5 1 3 05 1 958 30.7 25 06 1960 
Bathurst Island 24.1 03 08 1971 - - - - -
Bernard Harbour 22.6 23 06 1960 5.1 22 05 1 959» 22.6 23 06 1 960 
Brevoort Island 68.3 05 08 1967 44.5 08 04 1974 68.3 05 08 1967 

Broughton 1 sl and 35.6 2 7 06 1966 38.4 25 10 1967 38.4 25 1 0 1967 
Bryon Bay A 61.0 25 06 1974 17.8 19 09 1960 61.0 25 06 1974 
Canbr 1 dge Bay A 33.5 1 5 07 1963 20.8 08 10 1962 33.5 1 5 07 1963 
Cape Dorset A 34.0 13 08 1 983 29.7 28 01 1 971 34.0 13 08 1983 
Cape Dyer A 51.0 22 071979 80.5 16 05 1975 90.2 22 01 1980 

Cape Hooper 32.5 2 7 06 1966 29.0 08 05 1981 32.5 27 06 1966 
Cape Parry A 35.4 13 07 1 980 15.2 03 05 1 980 35.4 13 07 1 980 
Cape Young A 41.1 22 07 1969 23.5 30 04 1980 41.1 22 07 1969 
Chester f ie ld 57.9 18 07 1934 27.9 08 04 1 932» 57.9 18 0 7 1 934 
C l i f t on Point 35.6 13 07 1963 15.2 1 8 04 1962 35.6 13 07 1963 

ClInton Point 38.4 07 09 1957 17.8 20 03 1972 38.4 07 09 1957 
Clyde 37.3 20 08 1960 41.0 07 04 1977 41.0 07 04 1977 
Oontwoyto Lake 40.4 12 08 1975 28.2 2 8 0 9 1 967 48.8 28 09 1967 
Coppermlne 63.5 08 06 1948 25.9 03 06 1 937 63.5 08 06 1948 
Coppermine A 53.7 12 08 1982 24.6 21 02 1981 53.7 12 08 1982 

(toral Harbour A 77.0 1 0 1 0 1973 24.9 06 1 0 1966 77.0 1 0 1 0 1973 
Dewar Lake 46.0 20 08 1970 26.7 05 1 0 1 975 46.0 20 08 1970 
Dundas Harbour 31.0 04 0 7 1 946 26.2 1 2 1 0 1931 31.0 04 07 1946 
Ennadai Lake 43.4 17 08 1958 30.0 1 4 05 1 976 91.2 03 09 1 972 
Eureka 41.7 1 7 08 1953 15.2 23 1 2 1983 41.7 1 7 08 1953 

Fort Good Hope A 59.2 14 08 1949 18.5 31 03 1 967 59.2 1 4 08 1949 
For t Good Hope 2 69.3 14 08 1 949 30.5 11 02 1 91 0 69.3 1 4 08 1949 
Fort L iard 40.4 02 06 1977 36.0 1 7 04 1982 40.4 02 0 6 1 977 
For t McPherson 66.0 10 07 1964 35.6 29 10 1 941 66.0 10 07 1964 
Fort Norman 73.7 05 07 1904 61.5 06 1 0 1948 73.7 05 07 1904 

Fort Providence 77.7 03 06 1 945 30.5 18 11 1960 77.7 03 06 1 945 
For t Re 11 ance 39.9 10 07 1963 29.2 05 10 1966 39.9 10 07 1963 
Fort Resolution 50.8 08 05 1916 33.0 04 1 1 1925 50.8 08 05 1916 
For t Resolution A 48.5 17 081 973 35.6 27 10 1971 48.5 17 08 1 973 
Fort Ross 32.5 24 06 1939 67.1 20 1 0 1958 67.1 20 1 0 1938 

YEARS OFJREt 
ANNEES 

D'OBSERVATI 

1926 
1953 
1950 
1937 
1959 

1949 
1958 
1971 
1959 
1959 

1957 
1957 
1929 
1963 
1959 

1957 
1957 
1957 
1930 
1959 

1957 
1933 
1959 
1930 
1977 

1933 
1958 
1930 
1949 
1947 

1944 
1897 
1973 
1892 
1903 

1943 
1948 
1911 
1930 
1938 

1983 
1960 
1983 
1976 
1963 

1983 
1962 
1979 
1963 
1975 

1983 
1983 
1983 
1983 
1983 

1983 
1983 
1983 
1981 
1963 

1983 
1983 
1981 
1977 
1983 

1983 
1983 
1950 
1979 
1983 

1983 
1966 
1983 
1977 
1975 

1982 
1983 
1936 
1983 
1948 

•Also a t a l a te r dato'valeur repetee a une date u l te r ieure 
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GREATEST RAINFALL. SNOWFALL AND PRECIPITATION OW AMY ONE OBSERVAT I OH DAY - NORTHWEST TERRITORIES  

HAUTEURS MAXIMALES^PLUNi. OEJ|E|g^ET^D^PREC1PmT|ONS SUR UN JOUR 

STATION 

RAINFALL 
PLUIE 

SN0NFAL4 
NEIGE FRAICHE 

PRECIPITATION 
PRECIPITATION 

STATION 
Amount 
Hauteur DATE 

Aoount 
Hautaur DATE 

Aonunt 
Hauteur DATE 

Fort Slnpson 86.4 24 07 1935 40.6 07 05 1911 86.4 2 4 0 7 1 935 
For t Simpson A 50.5 26 06 1973 33.8 25 04 1981 50.5 26 06 1973 
Fort Slnpson CDA 32.8 12 07.1962 14.0 12 11 1963 32.8 12 07 1962 
For t Sml t h 63.0 21 08 1930 35.6 28 02 1933 63.0 21 08 1930 
Fort Smith A 66.5 02 07 1962 23.9 01 05 1968 66.5 02 07 1962 

Frobisher Bay A 52.8 14 07 1968 40.6 22 01 1952 52.8 14 07 1968 
Gladman Polnt A 48.3 03 08 1 970 12.4 07 04 1972 48.3 03 08 1970 
Hal 1 Beach A 52.6 27 08 1980 17.8 07 05 1964 52.6 27 08 1980 
Hat Island 21.1 06 09 1959 4.8 02 10 1962 21.1 06 09 1959 
Hay River 52.1 08 06 1921 33.8 20 1 0 1 933 52.1 08 06 1921 

Hay River A 50.8 04 09 1964 36.8 09 10 1961 50.8 04 09 1964 
Hoy Rl ver Paradlse Gdns 62.2 29 08 1975 33.0 25 04 1970 62.2 29 08 1975 
Hoi man 50.5 29 07 1962 22.9 20 01 1962 50.5 29 07 1962 
Ig loo l l k 25.0 27 08 1980 53.3 19 11 1982 53.3 19 11 1 982 
Inuvik A 33.0 16 08 1970 44.2 17 10 1971 42.9 16 08 1969 

Isachsen 20.3 13 08 1951 19.8 16 09 1959 20.3 13 08 1951 
Jenny Ll nd Island A 35.6 15 07 1963 12.7 28 09 1971 35.6 15 07 1 963 
KM IInek 56.2 03 07 1981 40.1 03 02 1976 56.2 03 07 1981 
Lady Frankl in Point A 44.2 1110 1967 15.2 30 09 1976 44.2 11 10 1967 
Lake Harbour 76.2 2 3 0 7 1 926 61.0 03 1 2 1 923* 76.2 23 07 1 926 

L i t t l e Doctor Lake 38.1 09 09 1982 35.6 11 11 1981 38.1 09 091982 
Longstaff B l u f f 48.0 08 07 1963 38.1 20 10 1972 48.0 08 07 1963 
Mackar In le t 42.2 21 07 1966 25.7 03 10 1970 42.2 21 07 1966 
Mould Bay A 47.8 19 08 1960 13.2 26 04 1976 47.8 19 08 1 960 
Nahannl Valley 30.5 22 06 1974 21.6 15 11 1975 30.5 22 061974 

Nanlslvlk A 33.8 27 07 1983 56.6 26 11 1981 56.6 26 1 1 1981 
Nl cholson Penlnsul a 28.7 13 07 1980 10.2 01 06 1 969 28.7 13 07 1980 
Norman Wei Is A 49.3 19 07 1967 28.4 29 04 1972 49.3 19 07 1967 
Nottingham Island 56.4 03 09 1927 33.0 06 05 1 936 56.4 03 0 9 1 927 
Pad lop Ing Island 27.9 31 07 1952 27.7 05 11 1954 27.9 31 07 1952 

Pangnlrtung 44.8 01 09 1981 36.8 20 02 1931 44.8 01 09 1981 
Pel ly Bay 43.7 12 08 1967 28.4 05 10 1973 43.7 12 08 1967 
PIne Polnt 40.9 23 071954 15.7 09 11 1954 40.9 23 07 1954 
Pond I n l e t 58.4 23 08 1948 20.3 12 10 1950 58.4 23 08 1948 
Pond In le t A 24.7 21 07 1982 36.2 10 04 1977 15.1 10 04 1977 

Port Radium 52.1 29 07 1948 27.9 20 10 1971 52.1 29 07 1948 
Rea Point A 25.9 30 07 1971 17.8 27 10 1970 25.9 30 07 1971 
Resolute A 25.1 12 08 1960 13.2 18 09 1977 25.1 12 08 1960 
Resolution Island 69.6 20 07 1963 38.1 21 02 1938 69.6 20 07 1963 
Ross Point 22.1 03 091960 5.1 15 05 1959» 22.1 03 09 1960 

YEARS OF,REC0RD 
ANNEES 

D'OBSERVATIONS 

1895 - 1963 
1963 - 1983 
1961 - 1969 
1 913 - 1946 
1943 - 1983 

1946 - 1983 
1 957 - 1 983 
1957 - 1983 
1959 - 1963 
1894 - 1943 

1943 
1962 
1941 
1977 
1957 

1948 
1957 
1975 
1957 
1913 

1974 
1958 
1957 
1948 
1974 

1976 
1957 
1943 
1927 
1942 

1926 
1957 
1953 
1923 
1975 

1937 
1969 • 
1947 
1929 
1959 

1983 
1983 
1969 
1983 
1983 

1978 
1983 
1983 
1983 
1946 

1983 
1983 
1983 
1983 
1983 

1983 
1983 
1983 
1970 
1956 

1983 
1983 
1983 
1965 
1983 

1974 
1983 
1983 
1975 
1963 

•Also at a la te r date/valeur repetee a une date u l te r ieure 
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GREATEST RAINFALL, SNOWFALL AND PRECIPITATION ON ANY ONE OBSERVATION DAY - NORTHWEST TERRITORIES 

HAUTEURS MAXIMALES DE PLUIE, DE NEIGE ET DE PRECIPITATIONS SUR UN JOUR 
D*OBSERYATION - TERRITOIRES OU NORD-OUEST ~ 

STATION 
RAINFALL 
PLUIE 

Anount 
Hauteur DATE 

SNOWFALL 
NEIGE FRAICHE 

Aoount 
DATE 

PRECIPITATION 
PRECIPITATION 

Aoount 
DATE 

06 07 1967 1958 _ 1970 
13 07 1959 1955 - 1983 
17 08 1961 1957 - 1983 
22 08 1951 1947 - 1975 
23 06 1954 1951 - 1976 

11 08 1977 1974 _ 1982 
25 08 1961 1948 - 1983 
14 07 1981 1970 - 1983 
14 111979 1966 - 1983 
13 06 1983 1974 - 1983 

14 08 1949 1943 _ 1983 
15 08 1 973 1942 - 1983 
11 10 1967 1943 - 1983 

YEARS OF„REC0RD 
ANNEES 

D'OBSERVATIONS 

Rowley Island 
Sachs Harbour A 
Shepherd Bay A 
Sn are Rap Ids 
Spence Bay 

Tslchu River 
Tuktoyaktuk 
Tuktoyaktuk A 
Tungsten 
Whale Cove 

Wrlgley A 
Yel Icwknlfe A 
Yel lowknlfe Hydro 

43.2 
21.8 
23.6 
38.1 
25.4 
33.0 
29.5 
19.6 
38.1 
58.5 
40.1 
82.8 
36.3 

06 07 1967 
13 07 1959 
I 7 08 1961 
22 08 1951 
26 06 1953 
I I 08 1 977 
25 08 1961 
I 4 07 1981 
I I 07 1969 
13 06 1983 
14 08 1949 
15 08 1 973 
11 10 1967 

18.3 
21.3 
17.8 
18.0 
33.0 
26.0 
20.3 
15.0 
45.6 
20.0 
30.5 
23.7 
21.6 

27 09 1963 
04 11 1968 
26 04 1972 
06 03 1949 
23 06 1954 
26 10 1979 
28 03 1952 
13 11 1975 
14 11 1979 
13 11 1981 
21 05 1972 
20 02 1982 
31 12 1958 

43.2 
21.8 
23.6 
38.1 
35.3 

33.0 
29.5 
19.6 
45.6 
58.5 

40.1 
82.8 
42.7 

•Also at a la te r date/valeur repetee a une date u l te r ieure 
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Ten Maxlmm Rainfall, Snowfall and Precipitation Amounts Re< 

any one Observation Day 
Dix hauteurs maximales de pluie, de nelge et de preclpltati 

enregistrees sur un Jour d'observatlon. 
RAINFALL/PLUIE (—) 

tied on 

Amount/ Date Station 
Hauteur 

86.4 24 07 1935 Fort Slnpson 
82.8 1 5 08 1973 Yellowknife A 
77.7 03 06 1 945 For t Providence 
77.0 1 0 1 0 1973 Ooral Harbour A 
76.2 23 07 1 926 Lake Harbour 
73.7 05 07 1904 Fort Norman 
69.6 20 07 1963 Resolution Island 
69.3 14 0 8 1 949 Fort Good Hope 2 
68.3 05 08 1967 Brevoort Island 
66.5 02 07 1962 Fort Smith A 

SNOWFALL/NEIGE FRAICHE (on) 

Amount/ Date Station 
Hauteur 

80.5 16 05 1975 Cape Oyer A 
67.1 20 10 1938 Bart toss 
61.5 06 1 0 1948 For t Norman 
61.0 03 1 2 1 923* Lake Harbour 
56.6 26 11 1 981 Nanaslvlk A 
53.3 19 11 1982 Ig loo l lk 
45.6 14 11 1979 Tungsten 
44.5 08 04 1974 B-e/oort Island 
44.2 17 10 1971 Inuvik A 
41.0 07 041977 Clyde 

PRECIPITATION/PRECIPITATION (om) 

Amount/ Date Station 
Hauteur 

91.2 03 09 1 972 Ennadai Lake 
90.2 22 01 1980 Cape Dyer A 
86.4 2 4 0 7 1 935 Fort Slnpson 
82.8 15 08 1 973 Yel lcwknlfe A 
77.7 03 06 1945 Fort Providence 
77.0 1 0 1 0 1 973 Coral Harbour A 
76.2 2 3 0 7 1 926 Lake Harbour 
73.7 05 07 1904 For t Norman 
69.6 20 07 1963 Resolution Island 
69.3 14 08 1949 For t Good Hope 2 

*Also a t a la te r da t ^va leu r repetee a une date u l ter ieure 


